
15/09/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/08847744 1/3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº 014/2017, DE 08 DE MARÇO DE 2017

 
Regulamentar e nomear representantes para o Comitê
de Coordenação e do Comitê Executivo, que juntos
deverão discutir, avaliar, executar e aprovar o
trabalho necessário a elaboração do Plano Municipal
de Saneamento Básico, e dá outras providências.

 
O Senhor LUIZ EDUARDO BENTO DA SILVA, Prefeito do
Município de Maxaranguape, localizado no estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela art. 101, I, a,
Lei Orgânica do Município e pelo art. 5º da Lei Municipal no 405, de
22 de janeiro de 2001,
Resolve:
Art. 1° - Designar os representantes abaixo relacionados para
integrarem o Comitê de Coordenação, que deverá discutir, avaliar
e aprovar o trabalho produzido pelo Comitê Executivo, além de
criticar e sugerir alternativas, buscando promover a integração
das ações de saneamento inclusive do ponto de vista de viabilidade
técnica, operacional, financeira e ambiental, devendo reunir-se, no
mínimo, a cada dois meses para a elaboração do Plano Municipal
de Saneamento Básico:
 
CHARLES DE SOUTO BEZERRA – Diretor Geral SAAE - CPF:
009.641.984-95 Contato: 84 99174-5025 –
charlesdesouto@hotmail.com
 
FRANCINI STELLI GOLDONI – Secretária Municipal de Obras e
Serviços Urbanos. CPF: 055.697.199-03
maxaranguape.pm@gmail.com contato: 84-999523272
 
ANILTON FERNANDES DE FARIAS JUNIOR – Secretário
Municipal de Agricultura. CPF: 778.884.644-91
juniorfariasnat@gmail.com contato: 99914-8733
 
INÁCIO VALTERCIO DOS SANTOS – Secretário Municipal de
Turismo - CPF:626.779.694-91. inacio.valtecio@hotmail.com . 84
9655-9022
 
FLÁVIO HENRIQUE CUNHA DE FARIAS – Secretário Municipal
de Sustentabilidade Ambiental e Urbanismo - CPF:012.593.824-19.
flaviohcfarias@gmail.com. 84 8804-5601
 
LEALDO PEZZI DE ARAÚJO – Secretário Municipal de Saúde –
CPF:034.657.574-59 lealdopezzi@hotmail.com. 84 8135-3435
 
ANTONIO COSTA FILHO – Secretário Municipal de pesca –
CPF:074.869.364-53 gislaynemarques75@gmail.com contato 98881-
8870
 
JOSIVAN RIBEIRO DO MONTE – Secretário Municipal de
Educação, Cultura e Desporto – CPF:672.815.674-72.
josivanlit@gmail.com. contato 98754-1361
 
MARIA ERENIR FREITAS - Secretaria Municipal de Trabalho,
Habitação e Assistência Social – CPF:025.825.454-81
email:merenir@gmail.com contato 991296567/ 999334139
 
CRIZALDO MEIRA DE ARAÚJO. Presidente da Câmara Municipal
de Maxaranguape. CPF: 130.596.454-34. crizaldo@uol.com.br
contato: 99817-3150. 99925-3625
 
Representante do Núcleo Intersetorial de Cooperação Técnica a ser
definido pela Fundação Nacional de Saúde para caráter orientativo.
 

Parágrafo Único: Serão o primeiro e o segundo, respectivamente,



15/09/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/08847744 2/3

Parágrafo Único: Serão o primeiro e o segundo, respectivamente,
coordenador e coordenador suplente do respectivo Comitê.
 
Art. 2° - Designar os representantes abaixo para integrarem o
Comitê Executivo que deverá executar todas as atividades
previstas no TR sob orientação e apoio técnico da equipe da
Universidade Federal do Rio Grande do Norte, apreciando as
atividades de cada fase da elaboração do Plano Municipal de
Saneamento Básico, submetendo cada produto à avaliação do
comitê de coordenação, observando os prazos indicados no
cronograma de execução para finalização dos produtos:
 
Francisca Verônica Pontes da Silva CPF 301.211.834-95 agente
administrativa/SAAE. saaemax@yahoo.com contato: 98104-1185
 
João Maria de Jesus Ferreira. CPF: 597.033.504-53 artificie
especialista contato: 999074843
 
Thobias Bruno Gurgel Tavares – Acessor Jurídico SAAE. CPF:
011.715.654-02 e-mail: thobiastavares@gmail.com contato
98858/4696
 
Leonardo França de Morais CPF: 369503354-15.
professor/engenheiro civil educação leo_fmbarra@live.com contato:
99613-9125
 
Gutemberg Gomes de Souza engenheiro civil – Cpf:074.215.714-85
contato 98826-4200 gutemberggomess@hotmail.com
 
Eidnaldo Pedro do Nascimento CPF: 813.843.944-00 agente
comunitário de Saúde
 
Maurício Kosima Vasconcelos Dias. CPF: 289.369.358-01 diretor de
comunicação contato: 99687-7060 e-mail:
mauriciokosima@gmail.com
 
Lucas Gabriel Veríssimo Pinheiro da Silva. CPF: 082.047.744-35.
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
CABO DE SÃO ROQUE. Contato: 84 99683-7125.
 
Luzimar Barbosa de Lima. CPF: 851.026.364-72. Agente de
Desenvolvimento Local. luzimarmaxaranguape@gmail.com Contato:
84 98836-6466
 
Jadeir Regina do nascimento dias Presidente da Colônia dos
Pescadores Z-15 CPF:878.683.774-53 Contato: 98854-1897
jadeir.pesca@hotmail.com
 
Flávio Vitório de Lira. Fisioterapeuta. CPF: 038.979.944-02.
liravinho@gmail.com Contato: 84 9892-9895
 
Sanclair Solon de Medeiros. Gestor Ambiental. CPF 011.626.194-30
contato: 99804-6980 sanclair.solon@gmail.com
 
Simone Correia Felix. CPF: 055734574-03 contato 996635766
Operadora Cadastro único
 
Leila Maria dos Santos Meira. CPF: 065.034.954-71 contao
996044893 Secretaria adjunta de Assistencia Social..
 
Evânio Pedro do Nascimento. Vereador Municipal. CPF: 503.620.974-
53. evanio2012@hotmail.com 98716-5280 e 99926-0739.

 
Parágrafo Único: Serão o primeiro e o segundo, respectivamente,
coordenador e coordenador suplente do respectivo Comitê.
 
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Prefeito e do Vice-prefeito, aos 8 dias do mês de março
de 2017.



15/09/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/08847744 3/3

 
LUIZ EDUARDO BENTO DA SILVA
Prefeito Municipal de Maxaranguape – RN

 
Publicado por: 

Marcio Sá Dantas Luz 
Código Identificador:08847744

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/03/2017. Edição 1471 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


